
 
ГУБЕРНАТОР  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

У К А З  
 

от 29 апреля 2016 г. № 43-у 

 
г. Архангельск 

 

Об установлении особого противопожарного режима 

на территории Архангельской области 

 

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря                 

1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», подпунктом 2 пункта 2 

статьи 10 и статьей 13 областного закона от 20 сентября 2005 года № 86-5-ОЗ 

«О пожарной безопасности в Архангельской области», в связи  

с установившейся жаркой погодой, повышением пожарной опасности, ростом 

числа пожаров на территории Архангельской области п о с т а н о в л я ю: 

1. Установить с 29 апреля 2016 года особый противопожарный режим 

на территории Архангельской области. 

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городских 

округов, городских и сельских поселений Архангельской области в период 

действия особого противопожарного режима установить дополнительные 

требования пожарной безопасности на территориях и объектах 

соответствующих муниципальных образований Архангельской области,  

в том числе предусматривающие привлечение населения для локализации 

пожаров вне границ населенных пунктов, запрет на посещение гражданами 

лесов, принятие дополнительных мер, препятствующих распространению 

лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли 

населенных пунктов (увеличение противопожарных разрывов по границам 

населенных пунктов, создание противопожарных минерализованных полос  

и подобные меры). 

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор  

Архангельской области                     И.А. Орлов  

 

consultantplus://offline/ref=7BE7F1EDA157C4A915FE9CF8C60187D92B5D4DFD67775AFB8ED33199284F85B632C9BB76132327E6B342L

